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 RA Kumumsrvcznv W BERLNIE-KAPBALSTWO.WARSZAWA, 14 marca. - W dn.13 b. m. ma przejeździe kolejowymprzy ulicy Żelaznej pamwoz przeje-

chał na śmierć awrotnwzevn, Toma-

sza Gajewskiego. “79th wszelkich

godzin sędzia śledezy, a w, razie jego

nieobecności, policja - zejść
na miejsce wypadku - przeprowa-

dzić dochodzenie i bądź przesłać zwło

dzinie na pochowanie ich. Niedbalst-

wo jednak władz policyjnych sprawi.
ło, iż w danym wypadku zwłoki zabi-

tego od sześciu dni pozostają na miej
seu wypadku w oczeklwanm zejścia

komisji. s

'W; Górski, wytoczył proces byłemuAWSpólńiko-r
wi swemu, L. Hammerlingowi o odszkodowanie.

 

ZOSTAWIE NA KOSZU. - "POLAND EXPORT
CORPORATION!" ZRÓDŁEM WZBOGACENIA

SIĘ TYCH PANÓW. ,

Heleny Paderewsklej, ,paswrb mistrza tonów, p. Padere-
wskiego, wytoczył proces Ludwikowi Hammerlingowi, o
odszkodowanie. Górski żąda od Hammerlinga 20,033 dola:
row. - W pozwaniu sądowem, Górski dowodzi, iż Ham-

merling obiecał zrobić go prezydentem "Poland Export

Corporation", dalej, że korporacja ta przyniesie 100,000

 Jak się dowiadujemy, rodzina zabi-
tego, chcąc pochować ciało, zwróciła
się do policji kolejowej; odsyłano ją
tam od Anasza do Kaifasza, 1 w re-
zukacie nie mogła się dowiedzieć, kie-
dy właściwie zejdzie komisja i kiedy
wreszcie będzie można pochować po-
niewierające się już zwłdki. Docieczo-
no jedynie, że protokułu je-azrie do

wczorajszego dnia nie wygotowano.

(zy zgwiadcpięmo o wypadku proku-

ratora, nie dowiedzieć się me można,

WRZENIE W CZECHACH

KRWAWE ZAJSCIA NA MORA-
WACH.

ZNECANIE SIE LEGJONISTOW -
CZESKICH NAD LUDNOSCIA

NIEMIECKA.

PRAGA, 14 marca. - "Prager Ta-
geblatt'' donosi następujące szczegó-
ty krwawych zajść w miejscowości
Podhorlice, koto Benna, gdzie z powo-
dm rekwizycji wojskowych doszło do
krwawych starć między ludnością a
żołnierzami. Legjoniśei czescy strzela
li do uciekających demonstrantów, 2
wskutek czego zginęły dwie osoby, a
jedną kobietę stratowały spłoszońneko
nie, skutkiem czego zmarła w szpita-
lu. Mieszkańcy Podkorlie zachowują

- się Wkrótce po zajściu -
przybył do Podhorlie oddział żołnie-
rzy z karabinami maszynowymi.
PRAGA, 15 marca. -

donosi: Z powodu krwawych zajść w
Podhorlicach, uchwaliła niemiecka
partja narodowa w Bemxexx naMo-}

rawach środkowych rezolucję, w któ-

rej wyraża oburzenie, że znów polała '

się niewinnie krew niemiecka. Rezo-

w
wem
i

„lucja potępia rząd, który ponosi winę

zajść, Niemcy w Czechach nie zapo-

mną tej ogrommej krzywdy i wystąj]

pią w obronie swoieh praw.
i  

OKRUTNE MORDERST-

WO WŁASNEJ żONY.

UDUSIŁ JA ZA POMOCA SZNURA,

A POTEM WPAKOWAŁ DO

magi“i 4% ,

NEW BRITAIN, CONN, 16 marca.

> Wezoraj znaleziono 4u w kuferku

- przez

_ butgara,

uduszenie żonę

Jerzego Evans'a.

- wp tego dokonałjej własny mąż, po-

  

 

    

   
  

 

   

 

€zem uciekl z New Britain do New

Yorku i stanął w:rhqtelu przy Park

Ave. - Evans, dra/om wyrzutami
sumienia, zdżył tn wezoraj wieczorem

humzno która jednak nie zdziałała
| swego, wowesas morderca poderznął

sobie gardło brzytwą. - Policja od-
malazła go leżącego w kałuży krwi bez
przytomności, Przywieziony do «7apxta-

ta, po przytommości,
,¥ane mwmdeezvl że jest mu mimic}

(jedno co się z nim statue, ehee um-

'reee - choćby na krześle elektrycz-

nym. Zamordowana Ticzyła lat 20, --

} 3 Emma podezas

'
W
"

- misji Ligi Narodów do Rosji w celu zbadania sytuacji, wy

dolarów roczugo zysku, z tego Górski miał otrzymać 25,

000 dolarów. Tymczasem, jak dowodzi Górski, Hammer

limgzebrał $250,000 z tej korporacji i machnął do Europy,

na drugim z kolei okręcie machnęła za nim jego żona, a

‘fifipan Górski został na lodzie.
Ot, w jaki sposób naiwne (elementy wychodztwa. na-

szego padają ofiarą naciągaczy.

 

Bolszewwy żądają powstrzymamOperacn.
- *: wojsk polskich na Ukralme

WARSZAWA, 17 marca. -Bolszemcki mmmterza-
gramcznych spraw, Czyczeryn, nadesłał radjo-telegram

z Moskwy trzecią notę do rządu polskiego w której żąda

powstrzymama, operacp wojsk polskich na Ukrainie, ró-

wnocześnie grozi, że jeżeli rząd polski tego natychmiast

nie uczyni, to nastapl koncentraqa wojsk bolszewickich

u polskich granic. Czyczeryn żąda natychmmstoweg odpo-

wiedzi. - Charakter tej noty, wskazuje, że jest to jakby

ultimatum.. . t ig , *. ,

Ekaterynodar zajęty przez bolszevnkow.
LONDYN, 17 marca. - Depesza radjo-telegrafieczna

z Moskwy donosi, ze wojska bolszewickie zajely Ekatery-
nodar, stolice prowincji Kuban.
- Depesza ta donosi również, że generał Demkm opu

ściłto miasto i udał się do Noworosyjska, leżącego nad

Czarnem morzem, w odległosm 60 mil od Ekaterynodaru.

Znakomity strategik 2331111138 pozycję coraz to bluze]

okrętów aljanckich.
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Bolszewmy nie radzi komis Ligi Narodów:**

UIWAZAJA JA ZA PRZEDSTAWICIELKE INTERE-

sow IMPERJALISTYCZNYCH.

MOSKWA, 12 marca. - Zapowiedziane wysłanie ko-

  

wołało wśród rządu bolszewickiego dyskusję na ten temat

omawiając tę kwestję, prezydent sowietów moskiewskich

Leon Kamieniew, rzekł:-

"Liga Narodów kapitulowała. Straciła ona swe za:

sadnicze podstawy Dzisiejsza Liga Narodów reprezentu-

je zupełnie co: innego, reprezentuje opa nie narody, lecz

interesy: starego imperjalizmu. Rzeczywistą› komisję lu-

dów przyjmiemy u nas z zadowoleniem. Specjalnych przy

jęć dlakomgslr Ligi czynić nie będziemy. :

' "Stawiamyjeden warunek, mianowicie, domagamy się

takiego samego prawa wysłania naszych komlspdo in-

nych krajów". ;
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he
HAMMERLING ZABRAŁ $250,000, A GORSKIEGO)

NEW YORK, 17 marca. - Wacław O Górski, syn |,

I BOLSZEWICKlEJ

od Bałtyku do Ukrainy. - Polska ar-
mia narodowa i Hallerczycy.- Oce.

ina polskiej armi. - Co teprezentuje
armja - Bataljony chiń-
skie- Wyższość od wojsk Kolczaka.

 Paryż, 16 marca. - Co dzieje się
na i'm—rwie rosyjskim, gdzie w piętna-

ście, miesięcy po zawieszeniu broni

między Frameją a Niemcami, w dwa

lata pokoju Niemiec z Ro-Ją. wojna
trwa dalej bez przerwy?

Na to pytanie dał odpowjedź gen.
Niessel, który powrócił z Polski do
Paryża, i tam dziennikarzom parys:
kim -dał pewne wuasmenm w tej

kwestji .

Między Bałtykiem a Ukrainą, czte

ry różne narody łączą swój oręż do

wspólnej walki z bolszewikami. Mo-

 

*nie egzystue.

] tem zwrócono się do rekrutacji.

mam)

zna przekreślić małą amniję amtybol-
szewicka Judenicza. Ona juź bowiem

Woska, które obecnie
J prowadzą kampanję, to dKmijd estoń-
ska (która już wycofała wię z wojny,

ó po zawarciu pokoju) armja łotewska,
armja liiewska, bardzo skromna cy-],
frą i armja polska. Ta jest najwięk-
sza, i wtrzymuje front, który otacza
Dyneburg, niedawno zdobyty, Potock
i Mińsk. Linmja frontu idzie na połu-
dnie ku Galicji, gdzie ciągnie się nie-
co na wschód od Tarnopola. »
Armja polska składa się w rzeczy-

wistości z dwu armji: jedna formo-
wana w Polsce, nosząca nazwę armji
narodowej, inna tworzona na za:
chodzie, to armja Hallara. Zold i u-

|niformy mają obie armje różne: Me-
toda wykształcenia również różna.-
Army! narodowa, ani w piechocie, a-

ni w!artxlergl nie zastosowała metod
traneuaskxch Tu są oficerowie wysz-
kołenhl w dawnej armji niemieckiej, są

dawni oficerowie austrjaecy. W ca-

tej tzijj armji nastroje antyrosyjskie

domihują. Ludzie są różnego pocho-

dzenik .

na flex jeńców dawniejszych sprzy-
zmemencéw Armja narodowa zosta-

la uquorzona naprzód z ochotników,-

ktoras tworzyli wyborne wojsko. Po-
Ta

przymusowa dała elementy ró-
%hę, które znoszą o wiele gorzej nie-
dmtmtek i nędzę, którą cierpi armja,
źle odzxana i źle żywiona. Niezado-

wolańie i różnice, jakie dzielą żołnie

rzy ofl oficerów, są wyzyskiwane przez

agitatje bołszewiekż.

Wbee tej armji stoi armja czer-

wona: bolszewików. Front jest stały,

ale tworzą go posterunki, nie zaś tran

sze, Co warta jest armja bolszewi-

cka, oto jedna z'tych kwestji, które

zajmują całą politykę obecną.

To armja dobrze zorganizowana, choć

czesnej. Awiatyka bolszewicka złożo-

na z aparatów niemieckich, jest bar-

dzo ezynna. - W artylerji wiedką ro:

lę odgrywają pociągi pancerne. Te

pociągi mają armaty 105 mm. lub da-

Artylarja nie

im
rosyjskie.

Zdaje się, że

a

wne 76 mm.

strzela wcale źle.

wcale nie hrak amumieji,

Putilowskie pracują bez przerwy.

Karabiny znalezione w polu

datę1919, a więc są Świeżo fabryko-

wane. i

Wojska nie'są oczywiście pier—waż?)-

rzędnej jakości: Najlepszy

to ochotnicy, tworzący

działy. Oficerowie przew:ażnie z da-

wnej armji rosyjskiej. - Rad żołnier

skich już niema. Ta smutna instytu-

cja zuiknęła już w armji Lenina. -~

Faktem jest natemiast, że bataljony

chińskić są zorganizowane w pierw-

szorzędne .Mbojowe.

  |  

Początek o 7.sqwiecz. -Gananam 30 centów.
bet  

  

 ssie

CO POWIEDZIAŁ GENERAŁ

› NIESSEL 0 ARMJI POLSKIEJ

Właściwie tylko Polska trzyma front

W armji Hallera jest znacz-!

pozbawiona składników ammji nowo- |

fabryki |»

noszą !

materjat ;

osobne od- |

Te inwawauwao tegoby. 0- u

WOJSKA ALTANCKIE O-
PANOWALY KONSTAN-

TYNOPOL. -

mcysmwm CZESCIOWY 0:
ono st G |...

e
 

KONSTANTYNOPOL, 16 marea.
Dzisiaj ramo wojska aljanckie pod do
wództwem generała Milne że szta-
bu armji angielskiej, zajęły Koostan-
tynopol, pod osłoną dział okrętowych
skierowanych na miasto. Ta. dawno
przewidywana demonstracja Aljantów
przeciwko Turcji nastąpiła bez poważ
niejszych starć z wojskiem tureckiem.
Turcy stawili ogór głównie przed gma
chem ministerjum wojny; nastąpiła
wymiana strzałów, przyczem padło
wielu czarnych żołnierzy angielskich
i kilkimastu turków. Przed wieczo-
rem w mieście panował spokój.. :W.
czasie wkraczania wojsk aljanckich do
dawnej stoliey Bizantyjskiej, pancer-
niki angielskie i sprzymierzonych wy
eelowały swe 15-centymetrowe olbrzy
my w mury miasta i ;strzegły oby-
dwuch stron Bosforu. Wieczorem żan-

 

na wrogo doń odnoszących się tur-
ków obławę. Od tego ktoku rozpódzę-
ły się demokratuane rząd)

kie.
Na murach stohm pJ/flnto pmkla

macje generala~ ~wojsk angielskich,

Wilsona, w której zapowiedziano roz-
strzelanie każdego turką, który/ się

poważy naruszyć bezpieczeństwo al-

gantow * p ig ›
#

JARMARK W LYONIE

BĘDZIE TO MANIFESTACJA NA—

RODÓW LEACINSKICH.

 

 

~LVON, 13 marea.- Jarmark, któ- |-

ry ma być otwarty z dniem 1 marca

w Lyonie, będzie imponującą manife-.

stacją jedności - narodów łacińskich.

Wszystkie państwa łacińskie Europy

i Ameryki przyślą swych urzędowyćh

przedstawicieli, a mianowicie, przewo

dniezących izb handlowych, inżynie-

rów, dziennikarzy it. d. Oczekiwane

!)th pr7vvbvme przedstawieieh handlu

i przemysłu zSalonik, Aten, Bizerty,
!Bareelony i t; d..erlu członków r/g-
du francuskiego" zapowiedziało" awe)

 

 

 przyjazd. na at“arcie rax-murku

Do GDANSIKA PRZYSŁANO 42000
WORKOW WYŁĄCZNIEDLA ŻY. |

DOW W POLSCE. ,-

GDANSK, 14 marca. - Roapbezę—

to tutaj wyładowywać przybyły z A-

meryki okręt ''Wiste"'. Ładunek sta-

 

czonych wyłącznie dla ludności żydo-
wskiej w Polsce,2,000 bawełny dla fa-.
bdyk oraz 7000 skrzyń mle-
ka skondensowanego dla dziesi.

. SZWECJA DLA ZNISZOZONEJ
FRANCJI -

 

" PARYŻ,714 marea. - ''Temps='"
donosi ze Sztokholmu, iż rząd szwódz|

ki. domaga się od parlanneńtź TY"

gnowania

-

dla Czerwonegg {[ gkKazyś©

przeznaczone ma być dla zniszezonych

przez wojnę terytorjów francuskich.
 

gniem karabinów wstrzymywać cof-

jace sie szeregi. i w
Na froncie dezereje w armji czer-

Ale kary za de
Dobra żołnierza

się

wonejsą dość liczne.
zercje są powamme.
się konfiskuje, rodzinę oficera
rozstrzeliwa .

= Armja bolszewieka jest niewątpli-

imę wyższa od armrji Denikina. Do-

brze odziana i żywiona, ma jednak

zdaje się tylko część wojsk porządnych
<- reszta nie wytrzymuje krytyki. --

Dlatego, gdy atakują, .to tylko ~na;

jednym punkcie, gdy. inne są my";

 

nowi 42,000 worków mąki, przezna- |.

300,000 franków, z czego 100 tysięcy|

 kgbnawet wadm-oem. (3gazomfiltrów1eloktrowm„...i *w a

Komumscl niemieccy obahh rzady Kappai Lut-
~~ witza w Berlinie. --
RADYKALNY RZĄD W BERLINIE '

SPARTAKUSI UDERZYLI NA WOJSKA REAKCJI.

 

KOPENHAGAA47. marca. - Donosza tu z Berlina,
że powstał tam nowy rząd radykalny, złożony z socjali
stow i komunistów. Kanclerzem został komunista Dau-
mig. W skład tego nowego rząduweszh tylko mezależni
socjaliści i spartakusi. . - -
_ . BERLIN, 17 marca.- Po p1ęcmdmowe3 dyktaturze,
Dr. Kapp zrzekł się Władzy na rzecz Fryderyka Eberta.
Rząd Kapa padł nie namocy układów ze starym rządem
Eberta, który po zamachu przeniósł się do Stuttgartu, lecz
pod. naciskiem ultimatum czerwonych..

. z Przewódcy: socjalistów niemieckich postawili ultima
tum Kapp-Lutwitzowi, iż jeżeli do. godziny T-ej wieeso-
rem nie złożą urzędowąma, to czerwone woJska. uderzą na
ich kwatery. -

LONDYN 17 marca.- Nxeźalezm ącejahscl i komu—
niści Niemiec prowadzą systematyczną propagandę za u-

darmerja polowa Aljadtów urządziła| tWOrzeniem republiki sometow 1 zawarmem przymxerza
z Romą sowiecką.

Walka o posxadame Berlmarozpoczęła si wczora] @
Tej godzinie wieczorem, gdy spartakusi przesz i do ataku.
Dotąd zdobyli oni dwie stacje kolejowe i dwa przedmie:
ścia, cały wschodni Berlm jest w rękach uzbrojonych ro:
botników. j

' Wszyscy amerykame schv‘omh sie do ambasady
rykańskiej. Wojska reakcyjne cofają się coras dalej w

| środek miasta; 83 one opasane zewszystmch stron preg
spartakusow.

gael

Obawy powstania sowxetowwNiemczech

W NADRENJI ZAPROWADZONO SOWIETY, W CZĘ-
SCIACH SAKSONJI TAKZE

!. g

 

£,

 

PARYZ 17 marca. , - W 24 miastach rzeszy niemie-

ckiej, toczą się krwawe walki wojsk rządowych z komu:

nis;ami, Niektóre oddziały wojsk przeszły na stronę częr-

wonych. W rejonach Westfalji, robotnicy rozbroili woj-

sko. W Hamburgu zostały otoczone i rozbrojone pułki

bałtyckie. Po krwawych walkach w Wilhelmshaven, spar

takusi opanowali miasto; wojsko połączyło się # rewolu

cjonistami. 400 reakcyjnych oflcerow zostato aresstowa-

nych dy o ze 13, ad otaaf

Strajk kolejowy wNiemczech odwołany

WOJSKABAŁTYCKIE, BYŁEGO KORPUSU AWA
-*- LOWA - BERMONDT'A, ODWOLANE. _

LONDYN, 18 marca. - Premjer pruski, Hirsch, wy-

dał obwieszczenie, iż dyktatura Kappa zostałą słam@hą.

Generał Seckt objął dowództwo nad lojalnymi wojskami

w celu utrzymania porządku. Pułki bałtyckie zostały usu-

niete. Związek kolejarzy pmskxchuchwahłogłoslć strajk

generalnyza skończony. _ - :

 

 

 

  

BYŁYDYKTATOR BERLINA DRKAPPODEBBAŁ
SOBIE ZYCIE. §

LONDYN18 marca-=Wodarzadu reakcyjnegow

Berlinie, po plecmdmowych rzadach, zostal przepedzony

ze stolicy przez spartakusow zagrożony aresztowaniem,

odebrał sobie życie. Narazie próbował on uciekać w auto:

mobilu, a otoczony przez czerwonych, popełnił samobój

stwo. Prezydent Ebert wydał rozkaz aresztowania Kap-

pa, Lutwitza, szefa policji von Jagowa, admirała Trothy,

Dr. Brederick'a, pułkownika Bauera i kapitana Gerharda.

W Polsce podnosisię ruch bolszewicki.

 

- BERLIN, 17 marca.-DobiuraWolfa donoszęg 66!" Wz

nego Śląska, że w Warszawie i w całej Polsce wsmaga się ---

ruch bolszewicki. W Warszawie strajk powszechiiy. Ro-

botnicymdah odpremjera Skulslńęgo nehmen1mm
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rr

-- płonriermomnapięciem i wyrzutem: stobee rządu polskie:

„._.-ni—

l

POTESTUJEMY!

„

Tak woła jednym 'eleozóm " Tuthróść! Śląska Cieszyf-

skiego, gdzie pod okiem i za zezwoleniem -Komisp Mię

dzyallanfkte), ezosi urządzają bonu—mm, wstrzisające

do głobi serca i duszy. : ? -
"~_ W połowie Nitegójw Pohl—5101 Ostrawie": dokonano
bandyckiego napadu na posta R7oozvpmpoht01 Polskie]
i prezesa Śląskiej Rady Narodowej, Regera. Co się okaza:
lo, Oto stwierdzomcm loxmłvo że papad na posła Regera
Odbył się. dzięki podstępowi kapitana lfllxppo i niedote-

stwu. komendanta Tromment'a, człofików Komisji Mię

 dzysojuszniczej. Nie dziwnego ' przeto"że wśród ludności

|

\ |

rykanskie] . a

W pismach warszawskich, wylądujemy pod. wpływem

wypadków.cieszyńskieli, list z Frysztatu, podpisany psew-

donintem A. K., który:zasługuje una wyjątkową

-

uwagę

oo, że niedość dba o Tad na Śląsku (.w-.mwklm

Jnowo który wyciąga ręce do nkm-ham] Rzeczypospoli
 Office: 44 £, Oth Bt., Now York, K. T,

Tel.: Orchard 2878.

1 CHWHL®~

/
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]  

5 uczclwosc Francuzów i Międzysojuszniczą Kommgęt

plebiscytową, która, postępuje w stosunku do nas nie-
 
Wspmumnrlmlm już parokrotmeo_

dziennikm, który wkłada p. Paderew~j

ski w Warszawie.
Warszawski >,,(Mos prodlevh'”

mare

borach do Sejmu:

„Jaki będzie ' przyszły dziennik

p. Paderewskiego na razie jeszcze
w

każdym, razie.to należy przyjęć

za pgwnik, że programowy jego ar

tyknł› będzie się roił od tego ro-

jak

„Bóg i Ojezyzna"" itp. Że zaś to

pistidyza *40 tysięcy marek mie

będzie redagował

: to samo już wy-

nie konkretnego nie wiadomo.

dzaju abstrakcyjnych pojęć,

sięcznej bazy,

prof. Stroński -

stareza 2a program..

v Interesujgeen jest jeszcze,

kapita

walncie

nów miarek...

wskiej**, „Dwugroszówki" i t. P.l| towarzyszy niemieckich?

P. dostał: pimadto od W Polsce panuje reakcja. W Pałace mum- bez
Polaków amerykańskieh 2 miljomy
dolarów na propagandę swej kan- |
dydatury. Dyrektorem drukarn
był/ić:

Paderewskiego, p. Strakacz. Wy

dawuictwo wystąpi z gestem ame-

rykafiskim, będzie bowiem. przez

rok wysyłało 100 tysięcy e-

gzemplsarzy zadarmo?"-

% w #

W innym

,Gtos 'Niepodlegly '*

„Już przecie maklera Jawnie Z8,
robi sig

do wyrobu pol.
skiego prozydenta! Tak niedawno,
n. Paderewskiego nie kto inny, jak
czdecy i endecey parobey, ukapali
wris z żoną w błoeie, a teraz po-

bx wysechł, do Morges i

zą pórę tygodni wyblichnją, go na
zrobią znów z niego naj-

lepszego patrjotę i, forsują, jego

kandydaturę na prezydenta?; rze-

czypospołitej będą : usiłowali utrą

tak Sprzaz

niech zmienawidzonego Piłamdskie-

aperpkalskie pieniędze

przygotowania

stall #5,

czysto,

sic im niewygodnego,

rgo:

rośnie! - 14

„-- „wielki jalkmużnik polski"" Jest
 mysołutnie najlepszynr patrijotg.

sam ma dolary i amerykański ka
pytał ma do niego zamfanie, a bez

jakże emdecy mogą robić
politykę, zwłaszcza, że ich (ezytaj

<Barodu) przywódcy pmzwezmh

vig do obracanie wprawdzie cudzy |

mi, ale dużymi funduszami; wszak

dyplomacja to kmotow'ne priedsig
biorstwo !

Grozi więc Polsce to, że endecy
tfimansują swą polityczną siłę, 4 ( *

obey kapital naturalnie otrzyma od
powiednie zyski, zyski takie, jakie

powinuy przynosić wszelkie kolo-

who, ryzykowne przedsiębiorst-
wa,
Nie należy się mm any ka-

takie podaje szczegóły o piśmie, kto-ł

re ma być zakrojone na amerykańską

i ma służyć dla. propogamdy na-

rodawej demokracji w przyszłych wy

że

, na jakim się to przedsię-

borstwo będżie opierało, wynosi 3

miljony dolarów, eo. w. polskiej

przedstawia się znacznie

gróżdićj, bo w cyfrach 450 milje-

* Na takie dietum.

zzjelenieją zapewnie bratnie i sio-

strzane organy w guscie ,,Kurjera

Warszawskiego"", „Gazety Warsza

fachowiec, rękodajny pana

artyknie . pisże tenże

Może zręsatą, jeśli komjunktura !-
pozwoli i nakaże, raz jeszcze °

nurza Paderewskiego w błocie, @
na kardydala wypłynie sam Ro-|

man 1.? Dziś p. Paderewski jest |.
pożyteczny, bo za nim i na jego
firmę nadpływają dolary; skończy |

ły się już bowiem dawno earskie |
ruble, w Algierze parują resztki

koalicyjnych franków a drożyzna

Pymvln coraz dram) kosztuje C

spramedhwm i stronniczo. Zachowanie się takie Ko:|

misji. szkodzi bowiem żywotnym interesom. ślą:

skiego i umamozhma. akcję plebxscytowa ze „trony

Polaków bilal
E przeclwko temu sklerowane 'B¥ protesty‘pol‘skxe;

klasy pracującej na Śląsku, która w zrozumieniu dzie-

_wwego posłannictwa swego, czyni wszystko,raby wą

mac połaczeme Slaska. w. Mamoru: Polska...

A co czyni Polska,wtej spmme"
Co czyni, jak zachowuje się Rząd Rzeczypospohtv‘

wobec tego niesłychanego ważnego faktu? >

6 'K"
i

swej pomocy,#6 czynniki rządowe poplerają.te nasze

wszwmiosłe i szlachetne:usfiomnmw 13

Tymczasem... w4x A £
#® 42 %

Oto wracam teraz ze zgromadzenia socgohstow me

mieckich, a w duszy mojej, przepełnionej troskami '

Hol—klo] w Cieszynńskiem, ?almumvąło olbrzymie wzburze- |-

nie, ktore jak wmdmno odbiło się echem i w prasie arter|

„Całe społeczeństwo polskieoburzone jest na. nie: |, .

Każdy zdrowo i rozamnie myślący człowiekspo |-

dziewa się, ze Rząd polski udziela ludowi śląskiemu

|

-

 

tw0\v_p Ww r x
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|
Uklvflla [19,wolny” handel w chwili gdy lud nie Węgier nie jest w stanie dopomod7

Pozwala , *
C

otrzymuje mi: źnownościowych na kartki. |
się panoszyć kHce polrchnopaskarsklej na szkodę lu-
du i narodu całego!

Rząd polski me zawiera pokOJu, nie kończywojny,
ktora niszczy organizm narodowy, pożera najlepsze

siły żywotne spoieczenstwai dezorganizuje mamę
panstwową

To wszystko słyszeć można na zgromadzemach po
ufnych i publicznych Nremcow Słozakowcowrenega-
tów i Żydów.

:: -O tem ws
pismach.

. O tem wszystklem - i o wieli, mem innychJesz—

cze grzechach Rządu słyszeć można dysputy'w kol«
. jach, tramwajach, restauracjach i t. p.

A w duszy wzbiera żal i powstaje bunt.

›+Jakto? Jakto - pyta się zbolała dusza wstrasz

nym.żalu! My tu krwawe ponosimy ofiary, my tu na |

Śląsku w zdojnym trudzie budujemy zręby, kładzie: |

my mocne fuudamenty pod wielki, wspaniały gmach

- o Ona, Polska, tak nas popiera?!..

Jakto? Więc niema zrozumienia tam, w Polsce, W

tej wymarzonej przez nas Polsce, dla: prostych a swig

tych Jej obowiazkow wobec swych wiernych dzieci |.

śląskich?!...
„Polsko Polsko! Oto ja mę wzywam w burżę twór:'

czości"'
w burzę twórczości..

-Ale śląski lud pracujacy me, że me należy identy:
fikowac całego narodu - ze zgrają niesumiennych Iu
dzi, którzy jak ćmy, obsiedli żywy i zdrowy organizm

męczonego Narodwi żywią się kosztem krwijego i

twardej pracy... %

Lud śląski wie,-że wikqa lezy u góry.
WIĘC PROTEST NASZ KIERUJEMY DO

TYCH, KTóRZY LOSY NARODU I NASZE DZIER-

ZA W SWYCH NTEUDOLNYCHRĘKACH 1 woła

my. głośnoi dobitnie:

~A
n

&

A

5

b. g

zxsthem czytac moznam_wrogxch nam

4seatae

b
%

i

Śląska, nie odstraszajcie obcych narodów od Najjaś:

niejszej Rzeczypospołśtej, be straszną na: siebie bie-

: przecie odpowiedzialność wobec Elston”... a

-

-

Nie gubeje dusz maszych nie zatruwajcie wznio-

slych o Polsce marzeń,
szych tryskające - dla chwilówych celów Waszych,

aby przyszłe pokolenia nie rzuciły strasznej na. Was

klątwy, tak, jako i my Targowicę Bramcklego przekh

+

 ' ' głuchym żalem - powstaje straszny bunt, iż Rzad |

ministrowie 30miłjonowego : Narodu nie dorośli do

swgo zadamia, że poza klasowymi partyjnymi interesa:|

mi burżuazji nie nie widzą, szkodząc w niesłychany&

ącego...nej potem, trudami i ofiarami ludu. pracuj ;
dzemachCóż się bowiem słyszy na much  sgrom

rząd., W Polsce niema zagwarantowane; wolnosci oso".

bistej. Niema wolności krytyki. Związki zawodowe są

. prześladowane przez czynniki rządowe. Wszystkie ka

gańcowe paragrafy carskiego rządu rosyjskiego zasto-

sowywane są, w Polsce przeciwko ruchowi robotnicze

mu. Działacze robotniczy siedzą pod kluczem.
A dalej:
"Księdza Husznę, który sympatyzowałz ruchem ro

botniczym, prześlądowano na rozkaz biskupa i wprost !:

z praedpokommlmsterjalnego zaprowadzono do: are
& SZtu *+ ~,

- Jan Hempel pisze artylmło zapotrzebowamach &
prowizacyjnych armji polskiej -- pociąga się go dc
odpowiedzialności sądowej na podstawie obskurnegc

paragrafu 129rosyjskiej ustawy karnej...

Radnego soc3ahstycznego w Siedlcach skazuje sxg

i

*W t+Miejskiej. 11
weg% 4- z

pital będzie nas traktował jak. rodowej demokracji słuchać nie bę-

Kamerum, a andch makler” by- i dzie. }

* le zapewniono im bdpmnedm u-| „Lecz miljony zebrane - przez Wy-

(dział w zyskach, z właściwą im i dział Naredowy, . już ołowiem zaetę-

długo nabywaną wprawę wyjaśnią

|

żyły na Polsce i remktaty roboty re-

i wytłómaczą narodowi, że tego

|

akcyjnej są- aż nadto jasne i strasz.

żąda „patrjotyt;mie pojęty interes

|

ne. f

narodowy ''. Czegoż więc „intere- nazywano tych, co swo-

sem- naredowym''. nie . potrafili

|

jego czasu ostrzegal! wychodźtwo, a-

wmówić w zaczadzone endecką de-

|

by na własną szyję nie kupowało so,

magog ją

-

społeczeństwo? bie sznurka. Były oszczerstwa, ka-

I #. , hamnje i falssywe denamejaeje .
- Zwycięstwo: endeeji grozi Polsce AXT : z

hole ~bOkupócją, pod idą formą, A: terśź okazuje się, kto mwi_n-

wo % 6ję «
chezasowe oku al A + *

Todtphon T mensi"]. Meck d no danizięć magie
we zapytają ' Wydziału Narp:

% Ę |e«o*ózy pr@wdąjest to co piszą

L Niema: eo, na godfe cele zbierało i pisma krajowe, s
wychodźtwo pieniądze, ałucha-| Niech zwpykłiją teraz, ezy pienią-

|jące Wydziału Narodowego: Ani się dze zbierame na głodnych, ną armję
"Śniło wielu ofiaroća'wcom, że riężko ›połshą, na: pomoe ojezyfinie i t. [p.
(zapracowany przez nich prosz p6j-\maja stuzyé do propagandy reakcji i
Hzie nw zakladanie pisma p. Pódere- kwpitalizmu swojego i obcego .
wskiego i pomaganie «ło sprzedania] Niech pytają, choć nuorawłłę jest

| ojezyzny ebeym kapitaliatom. 7teraz. na pytanie zapóźno ...

I powtórzymy tutaj poróz już nie- Złe, które zostało dokoname, wyda-

| wiadomo który, że lud polski na wy- je owoce i zniszczyć go obeenie bardzo

chodźtwie, ukręcił biez na komendę ciężko i trudno. wb

„VHB/mh! Narodowego, którym ende-

eja w Pok-ue smacs, a będzie więcej (R AM S‘“: 'Mgnw
jeszeze «magm samych ofiarodaw- wom

Dzisiaj, być może, że wychodótwo.| . ie --, *

cow.

» ***; # 3
nie da się złapać na piękne frazesy | Snemwogiersoy,ktérym udalo

 
na

'-'E" #3, « # i

I

ł
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i

 

sposob całej akcji naszej, akcji krwawej, bo przepoje-| ›

%

na dwa lata więzienia za wygłoszeme mowy-w Radzu .

. stychanem w dziejach rewbestwieniem

[ ky dziesiąłkują nieszczęśliwych, kre-

.
> MY, LUD SLASKI PROTESTUJEMY PRZECI

WKO ZAPRZEPASZCZENIU ŚLĄSKA. PRZEZ RE

JC

C

ju szerzy się

nem

ta w listopadzie drukarnię dziennika

dzająe mikjompwe straty:

frzy maszyny mtamJi'ńef zhiBk@zono|
papieru. za. miljon. k@łs
$zĘdżenie drukarni [duhyxmxnCi, ja |

z“ eż bogatą hxh'lwrekę fn'r-~

lit/ad zabronił ezytafikslwhfiflcfiw

ł›ejalistycznych.

wentarz wartości 2 milj. apnlo—uoą
Książki Marksa, Engelsa, Kgutsks

ego i t.d. zniszczono, :

- wołał poeta. Tak, otoCIę, Polsko wzywamy |

*. 2), przesyłanie. ofiar do kasy par-

robotników jako gwarancję bez-

Nie gubcie taktyką wdszą' i t.sw. „twarda rękaw,

jako zdroje jasne z dusz na: |

 

|-

ierpiącym braciom, awangardzie ru- i .
hr socjalistycznego, ponieważ w kr:a |

bezrobocie, -fundusze | f
więzków zawodowych są

Partja socjalistydćzna „w desłow-|
zdu- |

|
|

wys zerpa- | W
(8,

znagzeniu wyrazy została Sprzedajemy. Szyfkarty: NGO-

nach kompanicznych, na wszyZOWA ,

Zgraja konvtT—ewodonjna- zmiszczs- |WP stkję linje okrętowe. ;

ua paszporty wyrstiamy bez-
platnie. -- .

_ WYSYŁAMY

' "po dzieńnym kursie de
POLSKIEJ POCZTOWNJ
„KASYOSZGĄĘDNOŚCI,
We: do osób prywatnych. Do-
głarczatny własnoręczne podpisy
PRZYJMUJEMY

_ na książeczki procentowe,i pła..

cimy 4 procent od sts.
| “new Isformacie udateiamy>

; boni-wie;):

Iwnie BAN LZDEFZA .

UL. MEW / ik

„Nepszawa"", wyrzą
Rozbito

uqnlnmznego

cite ;głe u-]
1

Księgarnię partyj-

na z rozkazu władz płądrowano. Im-

 3

 

Partja pozostała bez fundasyow,
bez . literatury uświadamiającej, hem

papierw. Potrzeba, mijonów da |

wśpareia męczenników. miljonów dla |

odbudowy pamtji! Przy obernem obez

wartościowaniu korony Miedzynaro-

dówka względnie łatwo mogłaby ze-

brać potrzebne fundusze. Wazwame

kończy się tak: **.
Prosimy przeto af @<

1) zarządzenie zbiórki na pomoc
ofiarom białego teroru, Pomoe nie-

lbędną, prosimy o szybką decyzję:

NE.B.RIG.4!:.

% ;

energicgnej akeji

partamentach i- zergamizoówanie alogji

|pomocy uda się jeszcze uratować 6fi-

tę ruchu robotniczego na Węgrzech;
}.

protestacyxmj sy

Z. partyjnem pozdrowieniem -:

Za węgierską partje soc.-demokrat:

Emigranci. a

umDOmaam %
 um.) mtx—Jawne) socjalistycznej par |,

ji, która zgodziła się dokomum» po-

lzmłu wpływów; /
3 wydelegpwmue międzynarodowej

za '. pośrednictwem partji JAN. MILIAN, od" Jóaefv Within,ze

›aństw koalicji w celu zbadamia po- |. Lwowa. ' „
łożenia" na W@rzech; Komisja ta WALENTY PARSZCZ,z Padew,
oowmnzf'obok ofmermvi dyplomatów ! Makxpolska‘ Js

\ B. Rosinaki, list zwrócony, który
był wyslany do Franciszki Rosińskiej

›osiadać w gromić swem przedstawi-
 

 

ztronności, z % $ we Lwowie.

Mamy nadzieję, że przez podjęcie „(Józef. Boksu, fizzyluty ze Lwowa,

'I

    

  

  

  

 

 

fzyscełeVazula:vs Mikroby
Km?zawiera nukrobw*
Ubezmeczajełe swoje zdre _

wie, kurz Czyści"

‘Gieleih' (Vacuum Cleaner). -
::Rozmaitestylena „ : z

__
_,
x.

d

   
 AKCYJNE SFERY POLSKIE!

Jeszcze czas do naprawy! Jeszcze istnieje moznosć
nawrócenia sięz obranej drogl'

póki czas!
. Inaczej spadnie na:mch strasznaklątwa Historji.
: A sad Historji Jest motylka spra-medhwy, ale i.
straszny”f „ 8

**i# L bed al

Gorzkie i straszne są słowa bowvrm pnytoczone, ale

niestety pmwdzmo
Reakcja niema «zast na pannotame o ludzie na Ślą-

ku Cieszyńskim, bozajeta jest przygotowaniami do ak-

*ji wvborezol - dao zrobienia Paderewskiego. prezyden:

em, a premierem. Co tam znaczą płebiscy-

ty, co wojna z Rosją, co mobozp'toc-zmntwo ze strony Nie

miec »
Tn chodzi narodem—«1 demokracn i posłusznym jej

›artjom, renkcvmvm o zdobycie niepodzielnej władzy, o

nuszenie postępu i demokracji/ A że duszae demokrację i

abijająe światło życia nowego,jednowesmo wsteczniet-

;0 zabija Polsko, to rzeczdla niego wagł niewielkiej i

znaczenia. wh.

wanyeh zmuszano za. pomodg rewol-
werów (#6' spożywania ludzkiego mię
sa. Fakt ter potwierdziło 16 świad-
ków. i protokuł przesłano do'misji ko
alieyinej,

3) w Szekszard bowisźono bez są

d:ynarodowki -x Brukseli wezwanie'
o pomce dla okrntnic¢ i nieltdzko prze
śladowanych braci na Węgrzeesh.

Weaswanie to zawiera s:creg

nych i faktów, świadczących o wie-
da-

oszalałej ze „zwycięstwa"' kontrrewo

|

du  Ge:ę z. synem i zię-

lucji. Przerażenie ogarnia ~na samą

|

ciem. Corke jego z dwojgiem drob-
n “vb dziecimyśl, że eoś podobmego dziać sig mo-

«i¢ stracenin ojca, brata i męża.że w 20-m wieku pod rządami

politycznej, nazywającej. siebić

chrześcijańską '' A

Oto kilka cyfr:

Obok 26 osób straconych ,.IMal-

nie'', stracono. jeszcze około 4.000
osób, W więzienia badapeszteńskim

przebywa=2,100 socjalistów na. pro-

wineji 15 tys, Prawie wszyscy mę-

żowie zaufania metalowców są u-
Internowanych ›jest _ 26.400

pod każ-
zara

kału własnego . i
5) Józefa Danmdika, męża zaufania

męłslówceów przewieziono do Śalgó-
farjanw, gdzie wo 20l/fflme bito kol

Ty. Kopnica; Reich mhnkował go i

zmwaszął go do tańca po każdym po-

liezku, a także do... onąuizrm'mnu

się w obecności oficerów. Żona Dun

dika udała się do Salgótarjamu i na

klęczkach hłagała Reicha o wypusz-

czenie męża ojea 3-ga dzieci. Reich

zawołał Dumdika, kazał go związać

po rękach | mogaeli poczem w jego

dokonał gwalt nad jego

żoną. Fakt ten podano do wiadomo-

ści pmlk. Cherdona w misji francus-

kiej w Budapeszeieę,

I tak dalej.

Dziesiążki tysięcy kobiet i dzieci,

pozbawionych mężów i ojców,

głód | nędzę. Tymiące  ludzi' u-

krywa się, lub ueieką. Mieszkania. i ,

więzieni.

osób. Życie obozowe jest

dym wrzględem straszne; głód,

wnym i znajomym dostęp lub udzie-

lanie pomocy wzbronione.

A teraz kika faktów:

1) Ofieerowie mrevtouahw Bu-

dapeszeie Szabó Za-

wleezano ich do kaźni, gdzie pobito

żelaznemi pałkami i osk wano .-

Po trzech dniach pobytu w szpitalu

zmarł.

2) Kapitan Frewsborger z oddzia-

łem swym zamonrdowali w. Si6fok. je-

i Moréeza.

 

 ipoźrjotyczne, jak przed paru lity i się weięc z piekła, węgierskiego: do

mająę dowody w quiet, ajentow am- Wto—hp Wit.“Biura: Mig-'

 

duej nocy 42. oaohy. Kilka trupów dobytek arsatjmnveh ulegają rak-

A więc niechaj Rzad i reakcja polska. nawrńcidei

przypatrywać !!

4) Stwierdzono 17 wypędków zmu ||
szAnia zarresztowanych do zjadamia

cierpi

wie w naszych Blurach f

TheNew York Edison Company
At Yomr Service,

General Offices :- Irving Place and'15th Swat;
District Offices

where ETectncal Applmnces of. all. Kinds are on aispley

424) Broadway neat Canal St r51, East 86th St bet Lexingtom & 3rd Aves /
10 Irving Place corner 15th St rg East 125th Si near 5th Ave.

*124 Wcu4zd St bet B'way & 6th Ave 362 East 149th St near Courtiandt Ave
‘555 Tremont Ave corner Monterey Ave ,

*Open until midnight
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ĄSZYFKABTY›
$PDo GDANSKA $110.-NA OKRFT "MEXICO"mom ODCHO—

DZI DO 6DANSKA WPROST, 20.00 MARCA 5 {
K OKRET " MAURETANIA"" 20-00 MARCA. Gum *NBW YORK

ODEHODZI 27-60 MARCA.- OKRET "OSCAR If" Ob.
. €HODZI 8-60 KWIETNIA. - SZYFKARTY NA ORA (mw /a
TV KOSZTUJA PO $117- 13

DO HAMBURGA $100.-0KRET "MANCHURIA"* (mom a
27-GO MARCA. - OKRET: ''*MONGOLIA®' ODCHODZX 10440 {
KWIETNIA. -  OKRĘT **SAXONIA'" ODCHODZE«mao
KWIETNIA: --

O ANTWERPEN $75-OKRET "mom" Damona
97-00 MARCA. Z BILETEM-KOLEJOWYM D6 xmm :f
KOSZTUJE $85.-

:)! SPRZEDAJEMY SZYFKARTY NA WSZYŚTEIE
LINJE OKRETOWE PO CENACH; -.-

KOMPANICZNYCH hel

MORRIS ENGEŻT
POLSKI DOM BANK"A;

”v.—f.

K|
NX ---
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ESTEE

DR. KAUFMAN iz eż tede peeema”-~ *cy dobrze życi@ jej i choroby, któty.”i
sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzalych.chorob] ©
caysa i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADXA, PLUC I BR T
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyzów zawrót głowy,
WOSC, uroczystość krwi, zepalenie nerek i pęcherza,MHM?
leezy bez noża i boleści, Przdewe do DEA KEAUFMANA ze it_
kiemi chorobami, Wy ktorzy nie wyleczeni przez innych”%f

al

 

  

 

KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Choróbi

| laczy tych tylko, których osobiście badz i lmyawąwłasną

* nie: przez Pocztę.

DR. KAUFNMAN, lil g. (th St.,EEVtam
(Obok Kościołarum.“M&K) - > .

} MWMedia»fimemfik W. ~. .

d
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§Bacznosé Rodacy!

 

juz macie paszport gotowy, a chcecie w bli-

* skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,

_ HAMBURG, ANTWERP, ROTTERDAM, HAVRE

lab przez inny port, proszę się udać do naszego biura
Szyfkartowem i zabezpieczcie sobie miejsce.

DOLARY AMERYKANSKIE OBECNIE WYSY-
f ”ŁAMY" DQ KAZDEJ CZASCI POLSKI

„a.,;

    

ZPEŁNA GWAQĄNGJA
KA

*. » ,

WYPEŁALUPYAPLIIxALJEVAPASZPORTY
 

A

..,

V

S
r

ś
dz

%

i
f

at
ie

ten

KLOUDA‘
i520 E. 6th Street

Notarjalna Kancelarza (Notary Pubhc)
‘zFf.....PORADA DARMO........

fe CEL Usługa Najrzełełniejsza --
WKAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAŻICIE SIĘ

: ---UP PISZOIE DO NAB |

£4.
*

LESNlA K
.NEW YORK, KY.
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STOIMY WOBEC WAŻNEGO ZADANIA, JAK

P!ECZ'YC SIE OD HISZPANSKIEJ N-

FLUENZY KTORA GRASUJE WSROD NAS

I PORYWA LICZNE OFIARY

?Wyduał Zdrowia zaleca rozmaite środki w ce-
Au zabezmeczema się przed ta straszną choro:

 

I:¥ #4
45 4 -m (W we

ba,a Jednym z nich jest
uważać na żołądek i u
nikać zatwardzenia.

# UV._8. Patent Office ;<
) *>Trade Mark Registered
WINO LECZNEZE

Jestwypróbowanym i najlep
szym środkiem przeciw za:
twardzemu.- Przeziębienie
ma leczyć za 24 godzin. Wy:
dalajac zciała trujące skład:-
niki, daje wam czysty zola
dek, czystą krew, dobry ape:-
tyt, spokojny sen; jednym [
słowem reguluje i wzmacnia

 

 

cały system, chromac was od i
tej strasznej choroby.. Miej
zawsze pod ręką KALWA-
RYJSKIE WINO LECZNI:-
CZE,:które jakby wierny
stróż/czowa nad zdrowiem
Twoim i Twej rodziny.

Pamiętaj.. że zwracamy
każdy cent temu, kto udo-
wodai, że KĄLWABYJ

SETEWINO LECZNICZE nie jest takiem, jak piszemy.

.. , Cena butelki $1.50 i 6 centów Podatku.

 

  

  

Du nabycia we wszystkich aptekach, - u Mych
agontow lub wprost od fabrykantow.

DWRÓBLEWSKI&C0

? | pwzecie,

sgn

  

   

nim możecienazywa ale dr. Leonard LandisNew York. Jest on byłym asystenmocy nie wyzdrowiejecie nigdyod 10 deo 7. W niedzielę od 10 do
J#» KAST 22 STREET

CHORZY BEZNADZIEJNIEJaiel! clerpicle - nie traćcię nadsieł. W NewYorku jest doktór który ma 25 lat praktyki i wolołyć zupelne zaufanie.
levue i Lebanon. Idzcje do niego ponieważ beż poodkładać? Pomógł on tysiącom. Godziny biurowe

NEW YORK, N. YPomigazy Srd 1 Lexington AveZałołone 25 lat temu. Przyślijcie po książeczkę.

Doktór ten140 M. 22nd St.tem szpitala 59;dlaczego więc

    Jn
 

44 PUNKTY:.2>

 

Nikt sobie nie może wyobrazić mego przygnębienia, gdy dzisioj wrócilem z kuluarów sejmowych.. UCheae

|howieni zarobić tyle pieniędzy przy-

| najmmiej, ażeby utrzymać siebie. i

swoją rodzinę, co mi się jako urzęd-

 nikowi dotąd nie adatwalo...

- Ależ ty, Zydawknf “inhaler,

gałganie -jedon -: doleciał

mnie w tej chwili głos przez telefon.

- Gupis, panie O/n‘niLu Imue-
rjalski - huknąłem r.;A., telefon,

| Życzyłbyś- sobie tego 'ngm Mum?
(ale ja ei tej satysfakcjinie non‘mé’
- Co ma wisieć nie utonie!- za-

lax-hora} wtedy telefon." ,» 7 vi

- Naturalnie. Ty. tylko nie, gawk—

bowiemJestes. więczny/ jak vinps't‘o
ludzkie 7 jak; mezdamość polskiej dy

plomaceji. < i
[* Te. słowa uśmierzyły mój gniew.

się dalej spokojnie martwić. Sądzi-

lom bowiem, -że uda

| wać,
omganizacyj, ażeby.  rekówania: poko-

4 jowe prowadzone tak jawnie,. jak ja- |.
wną jest niezdolmość Sejmu. do u-

chwalenia konstytucji - za- odkrycie
tajemnic wciąż przesie: grozi: „inter-
gowanie'!. Co:innego więc miałemna
myśli. na wzór Wntmaf któży zawsze

i co: innego ma naHush, ą .Co IBIIGUO f

mówi. Postamowiłem wyszukać kore-

bo: „Timeęs'a"" i sprzedać mu tajem-

niee ża grube pienłądze. W sumieniu

swojemt bylem czysty, gdyż jak to.2

 

 

be żonę, którą go zdradziła ,

rzgdu naszego jstotnie były w tych 2

pismach wydrukowane. I

przez tydzień. pęczak. z "befsztykiem,

zamiast - ale..., nie się nie dowie»

4 działem.

Skoro zavad’nsflam na tajemmczy te

mał pewnego posta, ten śpojrzał na

mmie tak przyjaźnie, jak komumista

patrzy na "pepesowca. Zwroulem się
tedy do innego żle ten! znowu- przy-

jął mmie tak, jak małżonek przyjmu-

Tdjemnies  z6-
które

Jedneny słoweni nie .
stała zamknięta na 7.

| specjalnym kurjerem. wysłano do Pu-
ekó i rzteono w monze na znak za
ślubin gabinetup.. Skul—akxego z oce-

anem .
Siedziałem. mę? iweak—m własny.

które po „Weselu .„ Lilith!" rozrosły

mi się z. taką, bujneścią, z..jaką roz»

 H rastają się plotki na temat
| niey pokojowej gdy, w. tem, nagle, i dd!

 

| dać

tajem-

| razu i meamdmewame . wpadła ] i-

| lith .złotowłosa . Zmęczona i zasapa-
na zaczęła piszczeć: ,- ma

| - Tatusiu! dogoniłamy hmmm, któ
%xe pędził do Pucka z. 7mia kluczami.
Uwiedłam go. Dał mi. klucze. Otwo.

rzylam zalobng trumonńę- z tajemnica-

om w ministerjum spraw ,zagramiez.
! nych.

poprostu. Dawaj.,.

- Watymików jest 441.

- 44? Mistyczna cyfra. ::
-- Tak! z

-- Plat-W921?"„Chcemy pokoju nie
malowanego, albo raczej, pomalowa-

| nego, ale na malinowo, jak słynna sa
la przyjęć w Bristolu, t. zn. pokoju

zacisznegó,befipxeczneao- i. ogrzewa-
nego" 3
- Dalej...

- Drugi warunek: „Lenin ma od-
władzę w Rosji Judeniezowi, a

sam żeby sobie wybrał karę śmierci,

-

jaką woli: przez powieszenie, roz.
strzelanie albo wbicie na pal. Idzie

bowiem o to," aby matuszka Rossią
powstała znowu w dawnej swej
wszechsłowiańskiej chwale".

-- Trzeci?
- Ozwante: „P. Andrzejowi 'Nie

mienione na kościoły kataliekie'",
- Czwarte: „P. Andrzepowi Nie-

mojewskiemu mag zwrówone

pozwolenia antora w Sewdepji''.

 

Y

niesz, nie utoniesz, nie mm;?e—z „nlJ_

| Więc siadłem spokojnie i* zaczglam }

mi sig wywie- |©

dzie& o tajemnicy komisfi- |

|Nie zamierzałem jej weale: publiko- |

Albowiem .mimo uchwał różnych |

spondenta ,,Neue ' Freie Presse'"' a‘l-L ;

tygodnie temu przepowiedziałem, -|
) przypmiszazalnie propozycje pokojowe

wszystko
K już: byłoby: dobrze, i-byłbym jus ze.

| robił grube pieniądze i jadłbym już

- Dziewczyno! Zyciemi. wróciłaś) ;

rarja za jegoRsiężki wydawane but!l

Wtem, nagle, odrśzwi niespedeie-j
wama wpadł konny oddział policji.—t

[sat ike

Wueha, ;kokieteryjnie «Unruga-c ~Jo—

giego rycerkó:

Rycerz oblizał się, chrzuknął, pa»

prawił się na siodle i rzekł:
- Na: podstawie paragrafu 1796,

przeciwko . „miateżnikom"" kazano: mi |
panią natychmiast, bezwłoeznie | bez
typelacyjwie intermować za: kradzież 7
khwzémlora? uwiedzeme 4girjera,

- Według rozkazu, panie kamra-
hie! - rzekła moja» Brunhilda i sko-
czyłą : na: siodło.  Zatętniało, zahucza-
loy/zadźwięczało, oddział konnej po-
Keji znikł a z nim! Lilitlz 40pumł.

Tami" tajemwicy,; których ani nie zdą-
| żyta poelvktowavr *

 

-
‘f‘ 7 W. 42, 68 hill '~. Warszawa.

ZAWIADAMIAM

Szanownych Rodaków, że

otworzyłem wNówym: Yor-

ku Biuro pod firmą

POLISH - AMERICAN -

and CZECH-SLOVAK

Steamship and Exchange

Agency, Inc; - 111-115

East. 7th Street, New, -

York, N. V.) *-:

|tuż jrzy: kościołeśw. Stani-

sława. Biuro" to +załatwia

wszelkie sprawy tak Polskie

A jak' i Amerykańskie.

' Eugenjusz Grabowski,

były Naczelnik kame. Konsu-/k

>. _,. «r. Jabu , Generalyego. Rzeezypo-

gpołitej Pblskiej, / Prezydent.

-

„-.

 

DLACZEGO MACIE CIER-

PIEC OD TORTUR

/ - BEUMATYZMYU|
#

Kledy jest nato predka isku
teczna. pomoc przez używa:
nie Goldles Reumatic Cap

hca "*~ miles:s=5.} <..
w 44 % + # 3.0 «*

"Jest to idealny śfodeku na wszela-
kiego rodzaju dolegliwości reumaty-
czne, Ww szczególnie sztywność i opu-
'chline w złomach i muszkułach, ból
w piecach neuralgje, "lumbago, scia-

tica i gout.
onnddmne w kmpmlkmh tatwe i

priyjéemne do zażywania. Przyślijcie
po pudełko zaraz i ulżyjeie swoim

cierpieniom. €ena #1. za pudełko.
, Albo €. O. D. Poczta opłacona. |

Wyrabiane przez

: I! GOLDSCHMIDT & CO.
i Aptekarze i Chemicy

134First Ave.,

AUTOMÓBIŁOWA
- TROHKNICZNA SZKOŁA __I FABRYKA f

 

My kurs polski i polsko-angielski
przy osubistym dowe nauczyciela

1h„WOM & 00.

 

Nauka sestawisnia, rozbierania, re
peracji, jazdy, rysunków i wszelkich
niedokładności w motorach. Nie poró
wuujcie naszej Szkóły s innemi. Przyj
$ciu osobiście i obsjrzyjcie naszą szko

iq nim wstąpicie do drugiej. Gwarsm- -
tauezyćkażdego. Dajemy dr

pumy Odpowiadamy na listy.

L. TYCHNIEWIOZ & 00.

 

Kto chce pracować na okręcie kilka

godzin dsfennie, przy lekkiem saję

ciu, niech sięzwróci do:

LABOR AGRHNOY

. New Yark. N. €.

 

   

  

 

"=t. Cry tar nne—«zka Lilith Złatouł›—_

-: Podług razi—alu. pame kapita- $@
A niet *» mnmdenła Kardo ma. due?

cor 8 St, New York}

601 East 17th Street. Now York City. |

BM do Polskich Krajowych Banków.

* Wiaty: Office: z 'w

&10E. 22nd St. -.-
Prix

RODACY:

KURS KOROÓN I MAREK BARBZOw
1000: POLSKICH MAREK ...,........ $8.50
1000 POLSKICH KORON ............:-$6.00

1 Korzystajcie że sposobnościi wysyłajcie pieniądze swejrodzmle tub

Kupujcie Korony i Marki gotowką lubczekam., -

$ Za umieszczone gxemądąe u nas, jako depozyt, płacuny procentT

(€ Pieniądze wysyłamy dp,Ętąmgakze telegzaflcznie.
Wspx-ama wyjazdu do krajuj zgłoście się dmnaS. § t M4 ie

- NEMETH STATEBANK
J‘GEN NEBMETE,PREZYDENE ..

£. NEW YORK, N. Y.

 

  

  

   

   ", 369-8-ma Ave.

 

lli„(1-4 NR

 

Branch Office: (.

1597 Second Aye! |

 
 

mmm POLSKICH mwmw mammal
All-Ah

Gpf)« ,”łin4

| Bprzedaś hurtowns i dotaliczus: Eata-

log wysyłambezpłatnie- 150 Eest

Ttk Bt., New York, *" ,

in<EVAENJUSZ HECK -> -:

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie B&x~

fick, - 131 E. 7-ma ulica, New York.

 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz

tówek, własnego nakładu, Kalenda-

tey na rok 1920, artykułów religii-

nych, brzytew gwarantowanych, pa-

sków. i t. d. Katalogi. wysyłamy ns

żądanie. F, FORTUNA, 422.Em Sth

St.,New York City, §
i 

£. 8 K E Z Y P I #0

dj pod narw$s- .,

:THE UNION ; -

VIOLIN 8HO#-

~Briad Hurtowny -

] Detalicszy

Wnellne przybory wzapasie. Roboty
artystycamewykonane. Przyjmuje ob-

na.wkm Jośsi pa sexual:

- -

FRANCISZEK GIBAS, właścichi. -

127 E. 7th 8%,

J. GIOLEKA.-_ w -
Polskie informacyjne biuro. -- Wy.

 

 

"| sylka pienię. y do wszystkich ezęści |
kraju i sprzedaż szyfkart na wszystkie.
liuje okrętowe. Sprawy xmotarjalm«, -
146 E. 7 al. New York.

P „sl. GADZIALA .

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym

A awansujacym. Ceny niskie.

288 BE. 10-ta ULICA, NEWYORK,

 

 

i PRZEWYSŁOWYCE--.

B. mgmźa—armu Kxigysinis. f

-»

' Polskahmm 3

 

New York, K. Y:

 

*IF. Ślaski. Felix"{ Phonograph ard;S| - Supply Co, 189»» Ave. A. tog 9 al~*~ _- New York. Hurtoway składgramofonew, motorów i re-

kordów. Przyjmujemy wszelkie repe-

racja gramofonów. | z
* 4

  

    

   

 

   

 

  

  

   

   

J. POL -
Pierwsso Pracownia anlull.

196 East 7. ul., Now York. . °

Franciszek X. W&zeter Adwokat. z
186 E. 7 ul. New York. Tel. Oreh.

Fr., W. Mstylkiewiez. Jedymy polski |
Zakład Jubilerski, 188 E. 7 ulitss, New
York City.

Zakiąd Kwiaciarski świeżych hns- -

 

 

 

] tów Jana Falowskiego, #89 Ave. A. róg
14 ul. New York.

POLSKA PIEKARNIA

T RESTAURACJA

w New Yorku.

y (Róg 18-ej aha—J), is w

I; Kaczmarska, W. Błasewżcx. «„bez.
„gaz. _ BreilKTLT93... t Lf(38$38,

FANmaficmmhmn
obuwin. 644 E.-13 ulica> New York:

; J. SIERZANT
"D a m s k i

 *t%

 

 

K ra w i e c
3 |- 181 E. 7T-ma ulica,New York Fitv

  

A. WYDRYNSKI 1&1 Bedford are.

; - - |Wmsburg, Brooklyn. Polski Skizd-

Cukierki, cygara, zabawki dla dzieci.
gazety: i przybory do plasma

sSwOoJDo SWEGOI -

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA -

pasmie; artykuły groseryjne i de
likatesen. Ceny umiarkowane.

-127 Wythe Ave, róg 8-ej ulicy...
._ 75 Grand St., róg Wythe Ave.
~199 Bedford Ave., róg G—ejul.

BROKLYN GREENPOINTwreżzyteeniesvnoncn

 

 

 

"JAN w. SUPRL-
KONTRAKTOR INSTALACJI BLE:  KTRYCZNYCH, GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
KAVEN AVR, ELMEHEUEST, L. I
TELEFON: NEWTON 1031-73. 
W,..A. Wołyniec; dostarcza doborowej

mazyki usa wszelkie okazje. 445 FX ®
ulica, 2 piętto, New York. /
 
. Kwarciafiski i Wolinin. Polscy Fo-|
grzebowi przy parafji św. Stanisła-
wa B, M.-123 Kast T- ul; New York.

Telefox : Orchard©?29,. 
W. Bialski, Skład lekarstwo i księ

gnrmx, F5 ¥. T Bt. New York City.

WOW? POLSKI ZAM

: MNASABSKI

 

   

 

-p wędlin, szynek
EEA kiełbas. i in-

>„,? nych produk-

ke
erych. (Ceny nadzwyczaj niskie, Po-
leca się ifkkawej pamięci Szan. Polo-

nji, Brecia SAPETA, 189 Ave A.

(pom.iii 12. ul. New York City. .

Tél. 5896 Stuyvesant. § ix."

.\ RESTAURACJIA WAWEL
817 East 13th St. _ NevaorhN%,

 

187 Kent Street,

* Wielki wybóź .

s - X ADAMSKI.
- Polski Skład Obuwie.

-' 192 Driggs Averue,
. Brooklyn. - naprze«.

ciw wąskiego koge,.

' Poiski Fatofimf, Mamas: Studie,

795 Kanhsttsn Avenue, Brookliya-

Telefon 2215 Gramy-ciał

Seam? Aptekarz polsk, Notarjnas PW

kliczny. A. H. BACZYNSKI 18

 

 

 

Driggn aye„ Tel. Gpt. 5643. Brooklym.
 

Polski sklad kofrów i walisów. -».

W. SERAFINOWIOZ 273 Driggs am

Graenpemt-Bmeklyn
 

S, KRUSZEWSK;
: Jedyny Folski Złotnik, który wyrabi#
Jadne biżuterje. - Proszę swoich Re-

: daków, odwiedzić mój zakład.
Brooklyn, N. F.

i (Greenpoint)

- GHNY UMLĄRKOWANE z

Polski Sklad Obuwia. ""White Eagle.
 

"Retail Shoe Store, 1110an R77

Manhattan Ave., Brooklym. ~~ _ M

W. SZYMANSKI-STRAMNESEH
"Polskisklep galanteryjny. Dry Goedą,

Store. 143 Driggs Ave.arm Wy..

bór bielizny i dziecięcych MEM—H

A. WIĘCZEIEWICZ, 188 Drign=
 

"Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjay,
wszelki wybór bxehmy matni;M

skiej i daemaee]. 13
 

POLSKIE BIURO ADWOOKACK HE..
- Zawiadasmiamy, że. przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie-

| fo pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie
4 sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach. f

Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel, Forsyth 9939.«

P 0.82 & KORN :. :-

Załatwimymachne sprawy odnosząca się do. padaka dochońweze.

¢

 

 

_i

 

1

APLIKACJE na PASZPORTY
do Polskiego Konsulatu i inne de-
katmenty zuaranme «pomądzaną

< // przez Polską Adwokatkę

ROSALIE °F. _ JANOER |

' 'Glowne Biurg: 302 Broadway,

New York City, Wieczorami w

domu, 128 West 13th Street.

  

WYMIANA Human,“ 
J

Przy przesyłcedo Polski, wydmał przflkazowyw ken-
 ; sulamepłac: obecnie 135 MAREK ZA 1 DOLARA.

Dr.A. H. Chałupska-
DENTYSTKA

12W- ul. Brooklys, K.¥.
Welt Hnd subway obokstaeji
£.. subwajoweji p's  
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t
GDANSK, HAMBURG, ROTTERDAMiwa

_ to są porty, na które odsyłamy tysiące polaków -
co dwa dni.

lszportach bagażu i

sujemy się.

IPrzyssayłajmae zadatki, a o pa: .|

łxprawąch, to już my pofra- t

  

   

innych |5 | CZNIE

 

i okrętów,

DARMO,
 

| Sprzedajemy szyfkarty aż do Waszego rodzin-
| nego miejsca. Piszcie po rozkład odejścia

KLIJENTOM DAJEMYŚLICZNA
NOWĄ MAPĘ POLSKI

alez mmmmm NASZ ADRES:

 

 

Wysyłam pxemadze do Połskx i Gahcjipod.

H PEWNA GWARANCJĄ -

.„Pieniądzedejdąw3tygodniach._____

[Wysyłamy TELEGRAFT|
,Czekiem Bankowym]

lub zwyczajnym przekazem. |.
|Dostajemy kwity z kraju. PR
| Kurs u nas najtańszy. y

Posyłaicxe pxemadze do Bankow i Kas w Pol-

Sce. DostaJemy bankowe książki jaknaj-

GOLDBERGER & GOODMAN BANKIERZY ,
NPOWAZNIONE I KONTROLOWANE przez |
NEW YORK STATE BANKING DHPT

 

_prędzej._

 

 
[POLSKI»
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(if: Paskarze wstrzymuja umysinie tran-

popełnia zbrodnię spekulacji.

f jest to tytuł sztuki, który odegra ze-

„. apół Teatru Ludowegow piątek, dnia

~ 26 marea w na 841193
:: wliey. (St. Marks Płace, pomxędzy

I Z-eig ave.).

9+ cn 0 afe t 9 POK

 

 -.   

KRONIKA -

MIEJSCOWA.-

Piątek - Józefa Oblubieńca.
Sobata - - 'Wolframa.

DZISIAJ w Bethoven Hall na 5-ej
alicy pom. 2 I Bcig Ave. odbędzie się

jako w dzień imienin
wodza Niepodległości narodu polskie-

Józefa Piłsudskiego,

  

Wieczornica,

rgo

Wygtłoszone będą przemówienia o- h
kolicznościow@,

Wazystkich -obywateli" i obywatel—-
kt zaprasza nowojorski Komitet Dzieł
nicowy Obrony Narodowej.

Początek ogodzmxe 8-ej wieezo-
rem. ®. je ager

 

~S~

Dzień św. Patryka, patrona Irlan-

dji, odbył się w tym roku z nieby-
wałą okazałością w New Yorku.

W pochodzie na 5-ej Ave. brało u-

Święto Irlandczyków,

  

    
p 7

NAJLEPSZYM

Najlepszym sposobem do usunięcia

zatwardzenia i do przeczyszczenia ~i

regulowania całego systemu jest

przyjmowanie. cukieńków PARTOLA
w odpowiedniej ilości. Jeden lub dwa

cukierki przyjęte przed «spaniem, mo-
gą Was uchronić od niebezpiecznych
ehorób,poniewa! PARTOLA nie tyl-
ko utrnmuje w należytym ruchu wnę
wtrznosm. ale pomaga jako wewnętrz-
m xrodek antyseptyezny

y
trucwn * $

Opmutego, że enkierki PARTOLA
majq wielką wartość leczniczą, są ta-

kże przyjemne w smaku jak bombóny.

Każdy je lubi.

 
dział około 25 tysięcy osób. Słynny
pułk 69-ty złożony z samych irland-

czyków, a obeenie 165-ty, brał w kom-,
plecie udział w paradzie. Niezliczone

masy, zebrane PQ "obu stronach piątej

ave, uzbrojone przewaśnie w › zielo-
ne chorągiewki, 'tworzyły barwny i
żywy widok, jedem z najbardziej en-

tuzjastycznych, jakie zdarzały się na
piątej ave. |

Okrzyki na cześć Republiki Irlandz

kiej rozlegały się wokoło.
Wielkim marszałkiem pochodu był

: sędzia najwyższego sądu stanowego

D.F. Cohalan. ..:"

Na stopniach katedry śwPatry-
ka, witali maszerujących: Guberna-
tor Smith, arcybiskup Hayes i Eam-
mon de Valera, prezydent irlandzkiej

republiki. Podczas nabożeństw w ko-
seriolach i na zebraniach wieczorem,

wszyscy mówcy przemawiali na te-
mat, ze Irlandja musi być wolna i
niepodległa .

 

Ceny za baraninę ; cielęcinę spadną

do połowy.

Według statnich wiadomości z rym

ku handlowego, w najbliższym czasie,,
mają spaść do połowy ceny za bara-

ninę i cielęcinę w New Yorku.
Obecnie ceny są w sprzedaży deta-

_ leznej od 40 do 50 centów, a mają

 

być od 20 do 25 centów za jeden go wezbramia rzeki, są wielkie i topjna przyjazd Dmowskiego czynią mę.
funt.

Sekret, jak wyjaśniają eksperci,
polega na tym, że przerywają się ol-

brzymie dostawy mięsa do Anglji.
W przeciągu pięciu lat, rząd angiel-
ski miał kont-ramy w Auswahl i No-
wej Zelandja.

Obecnie kontraktysię konozą.i ca-

łe masy baraninyi cielęciny, mogą
być rzucone na rynek amerykańskl

Rzecz prosta, że to qprawx natych-

miastową zniżkę cen, o ile naturalnie

trusty tutejsze nie wymajdą powodu,

dla którego zecheg wysokle ceny u-
trzymać.

Kupey amerykańscy luibxą śrubo-
wać ceny, ale prawne nigdy mh nie
zmiżają . 5

Czy więc baramina i clelęcma bę-
dą miały wyjątkowe szczęscxe,

się to jeszcze zobaczyćą ...' w|HM

porty mleka. i *

 

 W jaki sposób otrzymują trusty
, Geny na rynku, ogłasza ostatnio se-

dzia śledczy okręgowy w New Yorku)

. Swann, który dowodzi, że że 2 i pół

miljona kwart mleka umyślmie wstrzy

smywame jest na farmach, aby nie do-

stało się na sprzedaż do New Yorku.

~warnom pożywieniem dla dzieci, od:

dłuższego czasu tłucze się w prasie i

rezmaitych urzędach. Są dowody, że

twasty nabiałowe wskandaliezny spo-)

sób srńbują, ceny i trwuidzą, sobie na

wszelkie oskarżenia i dochodzenia.

Nowe wystąpienie sędziego śledcze

„go Swamn'a, zdaje się, że nie wywrze

większego efektu, niż poprzednie.-

Trusty będą nadal zatrzymywały mle

„ko, wedkig własnego upodgbania, aby

"gemw mieście nie zmiżyć. Jest to wi-

doczne i jawne paskarstwo, ale w ra-

zie przyparcia go do Ściany, trust za-

nie. Trust nabiałowy nowojorski,

miał w roku 1919 koło 16 miljonów

dolarów czystego zysku.

- Niechżetaką potęgę i'mansawą, kto

(z miejsca ruszy i dowiedzie jej, że

„Aresztowanie Piłsudskiego",

". Początek oygodzinie8 wieczór. --

Biorę udział wybitni.Mm

Kwestja mleka, która jest bardzo | ~

wsze może dowieść, że postępuje legal ke. |

 mMMM

 

sa
n

Pomyślcie tylko o tem, że PARTO-
LA jest jedynym przeczyszezającym
eukierkiem miętowym, który może być
użyty jako wewnętrzny środek anty-
septyezny.

Nie narażajcie się na niebezpjeczeń
stwo i zaraz zamówcie Partolę) któ-
rej pudełko kosztuje 1 dolara, a knew
pudełek tylko 5 dolarów, w pierwszo-
rzędnej APTECE PARTOSA, 160 SE.-
COND AVE., NEW YORK, N. Y.

PASSAIC, N. J.

Poraz pierwszy od wielu lał mała
rzeczka Passaic, wezbrała do groś-
nych wprost rozmiarów. -Zamienita
się na potężną i burzliwą masę wody
i kry, zagrażając zalamiem dzielnie w
pobliżu się znajdujących.

Miasto Paterson i inne miejscowo-

w*

   -w

 

, Ści przez które rzeka przepływa, oba-
wiają się zalewu przez spienione fa-
le. Zagrożone są mosty i inżyniero-
rwie z całą masą robotników ezynią u-
siłowania, aby je oealić,

Bezpośrednim :powodem nxezwykłe-

niejące masy śniegu, które spadły
tej zimy.

4

 

Zawiadomienie.
---

_ KLOAKMAERZY BACZNOŚCI.

 

W Piątek, dnia 19 marea, 1920 r.
odbędzie się regularne Zgromadzenie
członków Rusko-Polskiej Branży Un-
ji Cloakmakrow, w Hali Stuyvesant
Casino, 140 Second Ave. w New Yor-
ku, o godzinie 8 wieczorem.
Uwaga!:Zebranie to zwołane -jest

z polecenia Joint Board, na ktorem
będą wyjasmome nieporozumienia, ja-
kie od pewnego czasu istnieją w
Branży, Również na tem zebraniu bę-
dzie obecny prezes. Joint Board.

Towarzysze! Zła wola kilku jedno-
stek paraliżuje

.

wszelką - robote w
Branży. Sytuacja jest nader poważna
bo rozchodzi się 0 to, czy Branża ma
nadal istnieć, lub nie! Dlatego też
każdy Polski Cloakmaker, który ro-
zamie potrzebę własnej organizacji,
w które; może zmaleźć pomoc i pora-
dę, pracugąc w tym zawodzie, winien

, przybyć na zebramie i zabrać się do
) wspólnej pracy dla własnego dobra w
Rusko-Polskiej Branży.

54 EDW.. SLOWIK, sekretarz.

BROOKLYN

W niedzielę, d. 21 marea 1920 r.
odbędzie się Wieczorek Naukowo-Pa-
(natywny, na, cześć Naczelnika Naj-
jaśmiejszej Rzeczypospolitej Polskiej,
Józefa Piłsudskiego, w szkole św.
Krzyża, 159 - 154ą ulica, w South
Brgoklymie, N. Y. Program będzie u-
rozmaicony. Początek punktualnie o
godzinie 5—93 po południu.

-| (W. Tmeplerc/ynskx
161 - 15th Ntreet

ZAWIADOMIEN
BIURO PORADY DLA EMIGRAN-Trow.

  

 
   

Założone niedawno przez ob. Cze-sława .Rolnika, wieści się na uli—ey
55-ej pod nr. 337, pomiędzy 1-94 i 2 ~8 |
- Konsulat płaci przy wysybeo 135

Solidnie i uczeiwie prowadzone, za-

łatwia wszelkie sprawy związane z
Wpadam do Polski.

dew.w

do. wype-|
# «hama z órganów [wra/.'kow thumbi

NA PRZYJAJD DMOWSKIE

- 60 DO WARSZAWY.

Na przyjazd '!iuderewskiegn do
kraju awanturnicy~ enedckiego pokró-

ju zgotowali byli na rząd i Belweder
"zamach z 5 stycznia: Liezyli na część
dowborczyków, ma cześć Wehrmach-
tu, którą skaptowaé miał Januszaj-
tis, rachowali na niespodziankę....

Zamach zrobił skandaliczne fiasko.

Spiskoweów,„ zawiodła rachuba na ja
kietakię pgpareie wojska.

maelu, który notabene skompromi-

tował się ucieczką, gdy od tych pa:
nów brano słowo, iż nie opuszezą War
szawy' -- i wypłynął dopiero po am-

nestji, nagrodziłi enedecy mandatem
bielskim... Wiemy, że w tegorocz-
nym kalendamu wychwalali e2yn

„patrjatów"' z 5 stycznia 1919 r.

Tak przed rokiem z okładem up'a-

nowali byli „gorętsi"" endeey skorzy

stanie z popularności Paderewskiego,
ażeby subatytuować go na miejsce Pił

sudskiego . [

 

Wiemy, ze głównego aranzera za-|

"U'! I'll?"
eyes

w

------------ w

Mickiewicza czarnije ] Forstoreemm
| nas we (Ml

Prawdziwie! Trwperjaliśei ducha n;

"Ki?“Aps lchfil‘ami mocar/amx +

Wie o tem muat i. coraz

to rozumie, * |

Lecz z. tego drwią, śmieją się szy-
derezo, (pani Seydzina i Senat umi

wersytetu warszawskiego i pan mini-
ster Seyda. s
P. minister Seyda stndentom uni-

wersytetu poznańskiego, którzy żąda

ją od niego lokalu na wykłady, od-
powiedział: ''fo jest. bezezelnosé!''-
(„Nowiny'' Nr. 41). ~

Bezczełnością jest że strony stu-
dentów, że chcą studjować. Nie jest
natomiast bezazelnością, że pani Sey-
dzima jedyny lokal, przyznamy uniwer
sytetowi poznańskiemiń, oddała -
swemu lokajowi To wcale nie jest
bezczalność - to jest „kutturtraegoór-
stwo"

głębiej

wieszają w swych lokalach hasło :--

„Wiedza to potęga"". Ministrowie
śmieją się z tego, mówiąc, że. potęgą
jest"- pięść. Tak samo mówił Bis-

marek. _,
 

tek przeciwny: Paderewski zbliza się
do Piłsudskiego. ~! 41
Doprowadza to w kóńetu"do tego, że

harcownik endeeki „z Liberum veto''
ze szezegónią predylak@ją Odbiera za
przedmiot swych napaści Paderew-

skiego,*a sąsiad endeków 'z prawej
ręki Niemojewski traktuje #0 wzgar-

dliwie per fortepianista, który nie

rozumie
które doń przychodzą. |

Drogim staje się Paderewski en-
dekom, jako rozgoryczony i niepogo-

dzony ze swym wpadkiem ....

 Drogim się staje i wskutek tego,
że przez swoje koneksje w świecie am

Dmowskiego mającego u angielskich

sfer politycznych reputację bardzo li

chą..
Jeąh się zważy usilność, oa jaką 3

twórca ezy inspirator pamfletu pod-
kreśla anglofilstwo endeków i prze-
plata tych anglofilów z nazwiskiem

Paderewskiego, ażeby do tej kombina

cji przyzwyczaić czytelnika angiels-
kiego, jeżeli się zwBży, że usiłwje on

wplataé .i _armje do snutej, przez sie-
bie imtrygi, wywlekając (jakieś rze-
kome germanofilstwo „austrjaków",

'w. tejże, można dojść do wniosku, że

 

niezwykłe przygototyania ...

W kraju też rachnje się na to, że
firmę Pad@rewskiego da się doprowa-

dzić do dawnego blasku, że i tu Pa-

+

| derewski moze snę okazać pomocnym.
A o ileby się "udało: stworzyć tak

ezy inaczej duumwirat Dmowski-Pa-
derewski (Paderewski - Belweder,

#0 wysunięcia Dmowskiego, jako pro-

Anglji urzędowej nie odeczuto takie-

go wysunięcai Dmowskiego, jako pro
wokowania jej drażliwości; stąd ezo-

łobitność pod adresem Anglji.

Dość dziwaezmie odbija się to na
p. Skulskim. Gdy jako poseł wraz z

p. Dubanowiczem przechodził on z
Inendecji do Zjednoczenia, powiedzia-
noo nim w jednym z dzienników war

szwwskich zartobliwie, że jest jed-
nym z „koni trojańskich?!", któer en-
decy tam wprowadzają; akcentowano
w ten sposób, jak dalece jest ich za-

ufanym. Popatrzmy dalej: pp. Skul-
ski, Smulski i t.d. dopomagali do
sfinankowania -,, Rzeeazypospolitej"'-

organu p. Paderewskiego. Ale na p.

Skulskiego patrzą endecy, jako na o-
gobistość, która zajmuje fotel, nim
On, Mistrz, przyjedzie...,

Dlatego już w „Morning Post'', za
biegając o przyszłość wzgardliwie ta-

ksują rząd, któremm przewodzi pan

Skulski i któremu „blasku! dodaje
rodzony brat Stan? Grałbkxevo

, (”pruod”)

DOŁOJGRAMOTNYCH.

Podołnfn narody zwyciężają nie-
tylko mięczem, ile - kulturą, nietyle

zit-mafia, ile ,,grganizacją, nietyle pię-
ścią ile słowem . W je

Istnieje pewien typ imperjalistow,

który uznaję, należy doń Kopernik,
Mickiewicz itd. Opanowali wielką
ideją, cheą pod jej panowanie wziąć
nietylko Rosję, czy Ukrainę, ale świat
cały,

 

|
I to.im

się - największym

przy-najmmiej

z pomiędzy

nieh
- udaje.Runęło

cesarstwo

niemieckie,

ranęło

te bawidełka z koronowanych głów
prawie wszystkich królów, zgniły o-
gromne imperja, przetoczyło się i zwa
fish) w grób driesigtki awyeigzeow,-

dzwsmt‘h państw zginęło lub pow-

stało mon

 

 

  

   

Fiasko ich zamierzeń wvmurło sku .

memorjałów, ni deputacji,

gielskim może posłużyć za tarczę dla |

Dmowski w dawnej róli Paderewskie- |

cesaratwo Napoleona, spełzły już zło- |

zerwbwego piechoty niemieckiej, za-| -

Śmieje się również z nauki Senat
umiłw. warszawskiego. Szanują ją tyl
ko te młokosy, uchwalające na zjaz-

! dach swoich protesty, w sprawie As-
# * , *-* z M

kgnazego. No i szanuje ją także --

pńofasor Petrażycki, który w takiem
gronie, jak obecny Senat, woli nie
pdzebywać :

;Doło; gramotnych! - staje się ha- |
stem coraz bani/m] wojowniczo uspo

onych ,,sfer. miarodajnych"' .
TOW: dziwnego. Dla kogo ideałem

jest rzeź, pięść, ' mordownia - ten

Ę:gardzić nauką.
ardził mą także. Paskiewicz i gd» f

dołu przyszła"delegmja uczonych, -

pozno! ją - nakładane szelki.
Jkfle najdalej, bo dalej niż Paskie-

wicz i Senat warszawski i pani Sey-
dą 4, pomogl się pan mimister Sey-
dą. Jeden bowiem z lokali pierwot-

i6 przeznaczony na pomieszczenie u-
niwersytetu, oddał na dom publicz-
mjr (,,Nowiny'' Nr. 41 z dnia 21

lutego b.r.).

Podobno narody zwyciężają mety”)

ko) mieczem, ile 'kulturą, ,

' Zysław.

. (Warszawa).

ZBRODNIE GENERAŁA VON

. KLUCKA. .-

 

CD MU ZARZUCA RZĄD FRAN-

' OUSKI9 -->
 

 

Na liście rfaneuskiej, żądającej wy
dania zbrodniarzy wojennych niemie
ckich, widnieje pod Nr. 162 generał
von Kluck, komendant tej armi, któ
ra dążyła na Paryż i żostała - jak
wiadomo - pobitą nad rzeką Mar-
ną w pierwazyéh dniach września r.
1914, *

Listó francuska zarzuca mu wyda-
wamie rozkazów podwładnym pułkom,
ażeby podpalały miasta i wsi, ażeby

rabowały i ażeby Tozstrzeliwały oso-

by cywilne, Dowiedzione, że wszyst-
kich tych zbrodni żołnierze generała

von Klueka dopuszczali się w licz-
nych gminach departamentu Oise. -

Kołumuy niemieckie pędziły przed
sobą wielkie i gęste zastępy kobiet i
dzieci, ażeby się w ten sposób zasło-

nić przed strzałami wojsk franeuks=
kich. Wiele z tych kobiet i dzieci po-

masło śmierć, ałbo ciężkie rany. -
Wolska miemieckie należące do &r-

mji generała von Khicka raboWały

domy i sklepy. Specjalnie wyposażo-
_Ine kolumny żołnierzy - podpalaczy,

zaopotrzone w rozmaite matefjaly
palne spaliły miasto Seulis. Oficero-

wie pozostającypod rozkazami von
Klueka, rozkazali zastrzelić mera, któ

ry był wzięty jako zakładnik, :

W palącem się mieście Creil, niem-
ey pędzili przed sobą jako ochronę
przed strzałami francuskiemi, kolum-

| ny mężczyzn cywilnych.

Dnia 30 sierpnia 1914 r. generał
von›Klnek oświadczył w mieście Las-
many właścicielowi domu w którym
[mega-kał, prezydentowi sądu apela-

cyjnego paryskiego Febretowi co na-
„tępme

-! Chcemy Francję zniszczyć. To L
paujiwwo musi zniknąć. Za trzy dni
będmemy w Paryżu. Zabierzemy do

Molowe wszystkie zabyłki sztuki i
W’sl‘f’qtkle bogactwa gospodarcze w
Paq-vm, zrabujemy to miasto i znisz-

emmy, pozostaną tylko gruzy i po-

pioły. Paryż musi przestać istnieć.

W Revigny żołnierze 127 pułku re

bili bgromnms ilość mieszkańców, ucie-

kajątych przed pożarem. Jeden z ge-

nerafów niemieckich na ten widok za

wołał : *

*Dośkaunła lekcja dla mieszkan-|-
ców ,ą
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- Niemey wykreślili oddawna słowa „li
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zycza

wadzenis.
Kto raz zwi

Za gotówkę !
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- PEPŁOWSKI POWIADA -

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIGÓ, NIECH ZWIEDZISKŁAD GRA-
.. '. MOFONÓW JANA STOJOWSKIEGO - -

83 tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb óa. Gramofonówi jest jeszcze za mały dla pomiesz-.

Pięć latezmćoncji daje nalepsza gwarancję, za rzetelnosć pro=<..

f sprowadza swoich przyjaciół

fff Bedziemy rekordy do każdego Grtmomnu

BLISKO LOBIMBB STREET,

 

  

    
      

  

   

 

edził skład Stojowakiego,zostaja stałym odbiorcą 4r:

ub na łatwe”Inf możnivhbi'nć Gramofondolmn f
M,M.” if

ANSTOJOWSKI£V9579 GRAND STREET - *:yoru moonman!Y.-

   

      

  

  
   "Telefon: STAGG sos..

 

  

DR. B. HOHENBERG
Słynny lekarz ze starego kra-

Ju; # ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy z najlepszym
i pewnym skutkiem wszelkie nie-
domagania źołądkowe, piersio-
we, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
roe zatrucia krwi, choroby skór»
nó i zaraźliwe. ---

. Dokonywaą wszelkich ciężkich
operacji u mężczyzn, kobiet, i
«zleci w swoim ofisie, lub w
prywatnym szpitalu. Specjalnie

przepuklinę i ślepą kiszkę
(Appendicitis) przy pnmocy spe-

cjalaty-chirurga z Wiednia,
Ktoby nie mógł przyjść oso-

biócie, niech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,
# dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę. N& odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

804 SECOND AVENUE,
(pomiędzy 17i 18 St.) -

~ WBW YORK

' Godziny ofisowe? / .

Oodziennie od godziny 9-8) rano '

do godziny 8-ej wieczorem, -

Telefon: Stuyvesant 19883.

 - a j * *. %
Berlina dr. Bergschmidt, oficer re-

zerwy, oświadczył w Chaumy;:- żę

tpść .i ludzkość'".ze swojego słowmi-
ka. -

Od 'siebie dodajemy, że mnóstwo

Kluckowi, powtarzały się także i w
Królestwie Polskiem. Do tej katego-
rji należy spalenie systematycznei cę
lowe Kalisza. ¢

Widocznie istniała jagaś tajna, -|
szczegółowo opracowana instrukcja
dla generałów, oficgrow miemieckich,

   

 

  

     

    

   

  

PIĘKNOSC TOBOGACTWO
„Palmętajme Pannyi Mężatki-f

DARMO poradzimyjak usu-
nac 2 twąrzy Włosy, Dzioby,

SS Pryszcze i Wągry; jak dostać
} sea - : gęste, połyskujące Włosy na
4r\-sgłome, białą SZYJęi.ręce, pel-
i+* - ny i okrągły biust. -

PISZ.natychmlast czego ci brakzwroc się: do nas |
jak doprzyjąciół, a. dostameszzadowalmaąącą odpo-
wiedź.: .
MĘZGZYZNIwy też zwróćcie się do nas,bo czysta *

. twarz, gęsta. czuprynarczyma, 1starca.przystojnym.

Zgłos się do nas osobiście, lub napisz zam dziś, a damy DARMO
Wlkazowki ”JAK" "001',: ;>

"SPARROW_-

196 EAST 4thSTREET, (N.S.) NEWYORKN. Y..

DROBNEOGŁOSZENIA

SPRAWYKONSULATU
5) BIURA KONSULATU

Polsklego mieszczą się na 3-ej.Ave.,

pod zr. 953-955 (róg 57-eJ ulicy).
Urzędowe godziny przyjęć. codziennie

  

  
 

 

AGENTÓWpotrzeba wmałych mia-
stach,Jak i w dużych. Poza waszą

dzieńną pracą, możecie łatwo zarobić

pieniądze wieczorami. Komisowe i za-
płata. Potrzebujemy tąkże ludzi, chęt >

nych. ' do spędzane. całego czasu na =
tej propozycji.Piszciedo: HomesxdFMW
Builders Corporation; 1133 Broadway

 

-

 

od rano do 1-ej po połudmu, 0-

prócz niedziel i świąt. W soboty, biu| New York. -> (19: L

ra sq zamykane-o godzmxe 12-93 w

|

. —?0TRZEBA KOBIET

południe.+ *

 
4, _| (Help Wanted Female)

+ "' :I KOBIETY, latały rozmmie się na
kądzieli i tkaniu; krótkie godziny.

Zbłoszema rano.Jane Teller,; 53 East

 

 
  

 

 

 
parującą, ich w. jaki

-

sposób: mają
palić obte miasta.

kaé. X.K.

LISTY DO ODEBRANIA
BoŁP

Listy% kraju do odebrania w kwate-
rzę (Czerwonego Krzyża, 119 W. 40

£ 43 "* ulica New York.
AL 160°

 

*

- Frank Bucozka,
Jan Besrueaka,

- Szymon Bakonowsky
Adam Betkowski. *-
Mrs. Exentis Boca.

„ Jan Czub. i 8 *:
Anna Cholodmsky,

: Ceeylja Consiecka. --

Walenty Gorozunski. -
Stanisław Gogelow. '

' Uiek: Gosenko.
Władysław Friedrich. .
Anna Kierpowsks.

Anna Kadnk. **;

Jan Kowalewski. -
Widaystaw Kuchmky ¢
Franciszek KuśmiXczyk. DOG" '
Ludia Kubmtmr % j
Walentyna Lewandowska.

Stąmałnw Losowski. .

Jan Mieduszwski.

Władysław Mrozik <%

Mrs. Antonina Mordas. -. .

August Marcinkowski.

Władysław Niżyński.

Aleksander Orzechowski.

Władysław Rocakowski.

W. Oweznikow.

Maryjanna Suszyło.

"Miss Marion Tarsiawicz.

Antoni [›]-han

Mrs. Johanna Wosmokx
Ignacy Wolski.

Wacław Żurawski.

Jan Zonlowski.

Roman Zieliński.

  

 

Wartoby taką. lmn-uke” wyszu- -

|warunki prmi'y.

 

 
 

i 44thShree; (19

-| warsavines stamps" OKOJOWEK -- 3 ISSUED BY THE S potrzeba, $40, na mesxąo

& UNITED STATES - 'Bpanie u siebie; $35 spanię u nas _ -
GOVERNMENT == POKOJOWEK KAPIELOWYCKH

» pf potrzeba $10 tygodniowo „- * *
z * - Załoszemm Housekeeper -

| POTRZEBA MĘŻCZYZN |-  'HOTEL TOURAINE ---
(Help Wanted Male) _ <9 East 39th Street -_- (20 -

POMOCNIKOW MOLDERÓW »,SEAMSTRESS" € 'i
stala praca na maszynach, d pm}. za-:
płata. TUTTLE & BAILBY MFG.

CO,, Berry and North lOth Ste., Broo-

klyn : (19

Robotmkow
bezpłabnn transportacja, także póxnie-
szkaniowe dogodności. Zgłoszenia::
PENNSYLVANIA RAILROAD :
Free Employment Department
109 West St., New York City (21

- ROBOTNIKÓW 500 - wc1 1

© PRACA WE FABR -_-

_

Ar (co .

'pomzeba, stała praca, dobra Ta
zapłata. f fof

ReferencJe wflvmxaoane Zgtosze-
~~~ nig: Housekeeper.

--HOTEL ST. REGIS

2 East 55th Street

DZIEWCZĄT I KOBIET -
dobra sposobność, lekka praca fabry-‘if :

ćzna; dobra zapłata, stałe zatrudme— ;

fx nie. -_ f

GLASS ORNAMENT CO.
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MOŻEMY ZATRUDNIAC ROBÓTNI DZIEWCZĄT i kobiet do pakowania e

KÓW W WIELKIEJ PRZEMYSŁO-/_ zabawek. Zgłoszenia: Peter #, Pia, ,

WEJ FABRYCE POZA MIASTEM Inc129 White St. -_
NEW YORK. ZGLASZAC SIĘ Wj
PIATEK I SOBOTE U NASZEGO| , :POSZUKIWANIA.
REPREZENTANTA W EMPLOY

mexe | POKOJE DOV

GENERAL ELECTRIC CO.„.(6 tes
50 WEST ST. N. ¥~CITY: @. sgt

. 1 DOMY MUROWANE do: sp
MĘŻCZYZN potrzeba, stało Pracd; . . - polskiej dzielnicy, w Klmk
dobra zapłata. Zgłoszenia: The Hel 1, 1, z powodu wyjazdu dotram s

ler & Mer: Co., Wilson Ave. And Listownie zgłosić się do: L. A. Box
he 34. Xexxark, N. J; 1 34 Ehnhurbt Ia. (24

MEZCZYZN (5) ! ;PIFKARVIA do sprzedania; rent.
a f pomieszlfaniem 81 dolarów ; lease

do ogólnej pram w fabryce wyrobu na 3 jaka Taty $750 do— -

; dobra zapłata, i świetne.
Udzały w zyskach : larow gwarantowany. Dowiedzieć- się

KK A -  |można bliższych szczegółów : 532 .

HILO VARNISH CO. ź ł18th St., 2 piętro. Drzwi nw 13; H.
Marye & Flukhing Aves. :

  

  

*arnish""
   
  

   

  

 

     
  

  
Sawab. New York -

      

 

   

  
   

  
 

   

   
     

     
  
 

 WW.kmh

. To: _©l po SPRZEDANIA domvmnrowine
*; w polskiej okolicy, w Elmhmzyi

| $30 do $50 - L Sprzedaję z powodu: wyja:
można zarobić wieczorami (kraju. Zgłosić się: W.Sue
PM nformacje | i

     


